Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 1

PREGÃO 04-020/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2014

Aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2014 a Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão
Especial de Registro de Preços, designada pela Portaria nº 699/2012- SEAD, de 19/03/2012, nos termos das Leis nº
8.666/93 e nº 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 4.985/2003 e 7.884/2013, lavra a presente Ata de Registro de Preços
referente ao Pregão Presencial nº 04-020/2014, devidamente homologado às Fls _____ do aludido processo, objetivando
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CANETA, COLA, CORRETIVO, LAPIS, ESTILETE, FITA ADESIVA,
RÉGUA, BORRACHA, GRAMPEADOR, PAPEL, ETC) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEAD, observadas
as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como as
cláusulas e condições abaixo estabelecidas e RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

VENCEDOR: COMERCIAL MEDEIROS LTDA
CNPJ: 04.654.716/0001-63 Fone/Fax: (83) 3238 4362 / 9988 6181
END.: Rua Olívia de Azevedo Sena, 079, Mangabeira VII – João Pessoa/PB CEP: 58058-070

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

8 1010802050
BLOCO DE PAPEL COM COLA
ADESIVA TAM MÉDIO (76X76MM)

BRW UND 200 R$       1,50

12 1010602026
BORRACHA BRANCA COM CAPA
PLASTICA

TRIS UND 100 R$       0,45

14 1010103069
CANETA ESFEROGRAFICA AÇO
INOXIDAVEL PONTA FINA 0,7MM -
COR AZUL

COMPACTOR UND 2040 R$       0,49

15 1010103055
CANETA ESFEROGRAFICA AÇO
INOXIDAVEL PONTA FINA 0,7MM -
COR PRETA

COMPACTOR UND 1040 R$       0,49

16 1010103087
CANETA ESFEROGRAFICA AÇO
INOXIDAVEL PONTA FINA 0,7MM -
COR VERMELHA

COMPACTOR UND 340 R$       0,49

27 1010303006
CLIPS NIQUELADO Nº 6 - CAIXA C/
25 UNID.

FERPLAS CX 150 R$       1,15

28 1010303007
CLIPS NIQUELADO Nº 8 - CAIXA C/
25 UNID.

FERPLAS CX 150 R$       1,29

55 1010606003
FITA ADESIVA CREPE - ROLO DE
50MM X 50M

ADELBRAS UND 200 R$       5,55

57 1010606017
FITA ADESIVA TRANSPARENTE
LARGA - ROLO DE 48MM X 50M.

ADELBRAS UND 300 R$       2,03

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 2

62 1019907002
GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 METAL
BASE APROX 16CM

TRIS UND 60 R$     10,38

63 1010307003
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6
_CAIXA C/5.000 UNID (NIQUELADO)

BRW CX 310 R$       2,10

64 1010307016
GRAMPO PARA GRAMPEADOR N.
9/10 _CX C/1000 UNID

OFFICE CX 30 R$       3,35

66 1010307042 GRAMPO TRILHO EM PLASTICO BACCHI UND 2000 R$       0,12

67 1010112002 LAPIS GRAFITE Nº 2 (HB) ARCOIRIS UND 750 R$       0,11

71 1010812010 LIVRO DE ATA - COM 100 FOLHAS GRAFSET UND 20 R$       5,27

73 1010812013
LIVRO DE PROTOCOLO C/100
FOLHAS, CAPA PLASTIFICADA

GRAFSET UND 100 R$       3,60

85 1010416205
PASTA PLASTICA SAFONADA COM
ELASTICO - 12 DIVISÕES - TAM.
OFICIO.

OFICIODAC UND 100 R$     12,55

VENCEDOR: DALVA BEATRIZ DE LUCENA LIRA
CNPJ: 08.220.888/0001-80 Fone/Fax: (83) 3244 5690
END.: Rua Manoel F. Machado, 399, Sl. 107, B. dos Estados – João Pessoa/PB CEP: 58030-203

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

6 1010302000
BINDER CLIPS MÉDIO COR PRETA
(PRENDEDOR DE PAPEL) TAM
32MM

JOCAR UND 30 R$       0,20

17 1010103059
CANETA PARA ESCRITA EM CD
(PRETA) - NORMAS ABNT

BRW UND 150 R$       0,90

35 1010603046 CORRETIVO FITA 5MM X 6M JOCAR UND 100 R$       2,10

54 1019905003
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO
ESPATULA - EM ACO INOX

BRW UND 100 R$       0,89

65 1010307032
GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13
_CX C/1000 UNID

JOCAR CX 30 R$       2,30

77 1019915002
ORGANIZADOR DE MESA EM
ACRILICO (PORTA-LAPIS, CLIPS,
CARTAO)

VALEU UND 20 R$       5,60

82 1010416027
PASTA A-Z LOMBO ESTREITO EM
PAPELÃO RIGIDO (OFICIO)

FRAMA UND 200 R$       5,00

83 1010416026
PASTA A-Z LOMBO LARGO EM
PAPELÃO RIGIDO (OFICIO)

FRAMA UND 400 R$       5,00

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 3

89 1010416134

PASTA SUSPENSA EM PAPELAO
PLASTIFICADO C/VISOR E
ETIQUETA, COM GRAMPO EM
PLÁSTICO

FRAMA UND 500 R$       0,80

91 1010316005
PERCEVEJO LATONADO CAIXA
COM 50 UND

BRW CX 20 R$       1,00

103 1010916063 PINCEL ESCOLAR Nº 02 LEOLEO UND 10 R$       0,60

104 1110216033 PINCEL ESCOLAR Nº 06 LEOLEO UND 10 R$       0,60

105 1010116025 PINCEL ESCOLAR N° 10 LEOLEO UND 10 R$       0,70

106 1010116026 PINCEL ESCOLAR N° 20 LEOLEO UND 10 R$       1,00

107 1010203133 FOLHA DE ISOPOR - 5MM POLIPAC FL 10 R$       0,80

108 1019909009 FOLHA DE ISOPOR 10 MM POLIPAC FL 10 R$       1,50

109 1010203134 FOLHA DE ISOPOR - 15MM POLIPAC FL 10 R$       2,50

110 1349922000
MASSA CORRIDA LATÃO COM 18
LITROS

HODROTINT LATA 5 R$     27,00

115 1010602022
BORRACHA BRANCA ESCOLAR
MACIA MED 2X3CM APROX.

LEOLEO UND 400 R$       0,15

116 1010103073
MARCADOR PARA QUADRO
BRANCO NA COR AZUL

JOCAR UND 40 R$       0,90

117 1010113006
MARCADOR PARA QUADRO
BRANCO NA COR PRETA

JOCAR UND 40 R$       0,90

118 1010103071
MARCADOR PARA QUADRO
BRANCO NA COR VERMELHA

JOCAR UND 40 R$       0,90

123 1340120128
TINTA LATEX NA COR BRANCO
NEVE - LATÃO COM 18 LITROS

HIDROTINT UND 6 R$     61,00

127 1170416001 PASTA AZ LOMBO LARGO (OFICIO) FRAMA UND 100 R$       5,00

VENCEDOR: WANDERLY SOARES DE SOUZA
CNPJ: 11.589.693/0001-16 Fone/Fax: (83) 3043 1100
END.: Rua Generino Maciel, 396, Jaguaribe – João Pessoa/PB CEP: 58030-130

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

79 1010216279
PAPEL A4 RECICLADO (210 X 297)
MM 75G/M².

JANDAIA RES. 2000 R$     15,00

VENCEDOR: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA
CNPJ: 24.116.337/0001-27 Fone/Fax: (83) 3221 1736

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 4

END.: Rua Dom Pedro II, 163, Centro – João Pessoa/PB - CEP: 58013-420

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

3 1010901002
APONTADOR DE LÁPIS DE BOA
QUALIDADE - SEM DEPÓSITO

JOCAR UND 200 R$       0,09

5 1019902003
BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM
ACRILICO FUME COM DUAS
DIVISORIAS.

WALEU UND 50 R$     19,60

7 1010316003
BINDER CLIPS GRANDE COR
PRETA (PRENDEDOR DE PAPEL)
TAM 51MM

JOCAR UND 30 R$       0,40

9 1010802051
BLOCO DE PAPEL COM COLA
ADESIVA TAM. PEQUENO
(38X50MM)

JOCAR UND 1000 R$       0,60

13 1010403015
CAIXA ARQUIVO POLIONDA (36 X
14)CM

ALAPLAST UND 700 R$       1,85

18 1010303032
CLIPS NIQUELADO Nº 4 - CAIXA C/
50 UNID.

JOCAR CX 300 R$       1,07

20 1010803164
CAPA PLASTICA PARA
ENCADERNACAO TAM. A4 - PRETA

TECLINE UND 500 R$       0,25

23 1010303001
CLIPS NIQUELADO Nº 0 - CAIXA C/
100 UNIDADES

JOCAR CX 100 R$       1,10

24 1010303042
CLIPS NIQUELADO Nº 2 - CAIXA
COM 100 UNID.

JOCAR CX 200 R$       1,10

25 1010303028
CLIPS NIQUELADO Nº 3 - CAIXA C/
50 UNID.

JOCAR CX 310 R$       1,10

32 1010303011 COLCHETE N.10_CX C/72 UND BACCHI CX 20 R$       4,00

33 1010303012 COLCHETE N.12_CX C/72 UND BACCHI CX 20 R$       4,40

49 1010905040
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇAO
25MM - PRETO

TECLINE UND 200 R$       0,20

50 1010905024
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇAO 29
MM - PRETO

TECLINE UND 100 R$       0,20

51 1010905006
ESTILETE LAMINA ESTREITA EM
AÇO INOX C/CABO EM ACRILICO

JOCAR UND 100 R$       0,65

52 1010905007
ESTILETE LAMINA LARGA EM AÇO
INOX C/CABO EM ACRILICO

JOCAR UND 170 R$       0,78

58 1010806895 FORMULARIO CONTINUO 01 VIA - ALLFORM CX 15 R$     62,00

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 5

80 COL

61 1019907011
GRAMPEADOR GRANDE 26/6
METAL BASE APROX 20CM

TRIS UND 60 R$     11,40

68 1010112076 LAPIS MARCA TEXTO AMARELO JOCAR UND 400 R$       0,49

69 1100112000 LAPIS MARCA TEXTO VERDE JOCAR UND 100 R$       0,49

70 1010112068 LAPIS MARCA TEXTO LARANJA JOCAR UND 100 R$       0,49

78 1010216006
PAPEL A4  ALCALINO (210 X 297)MM
75G/M²

COPIMAX RES. 3500 R$     12,25

80 1010203072
PAPEL CARBONO A4 (21 X 29,7 CM)
_ 01 VIA CX COM 100 FOLHAS

HELLIOS CX 20 R$     14,60

81 1010216122
PAPEL CONTATO TRANSPARENTE -
ROLO C/25 METROS

INFORMS UND 10 R$     30,00

86 1010416147
PASTA PLASTICA TRANSPARENTE
COM GRAMPO TRILHO

ALAPLAST UND 300 R$       0,90

87 1010416024
PASTA PLASTICA TRANSPARENTE
OFICIO COM ELASTICO

ALAPLAST UND 500 R$       0,90

88 1010405032
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE
LARGA COM ELASTICO (4CM)

ALAPLAST UND 300 R$       1,38

93 1010216174
PERFURADOR DE PAPEL PARA 100
FOLHAS COR PRETA - NORMAS
ABNT)

JOCAR UND 15 R$     58,00

96 1019916001 PORTA LAPIS EM ACRILICO (FUME) WALEU UND 30 R$       3,10

100 1010212032
LÁPIS MARCA TEXTO - CORES
VARIADAS

JOCAR UND 150 R$       0,50

102 1010205032
ENVELOPE BRANCO OFICIO
S/TIMBRE (240X340MM) OF 34

SCRITY UND 200 R$       0,19

112 1010203038 CARTOLINA COMUM BRANCA CREDEAL UND 500 R$       0,30

122 1320703020 COLA BRANCA _EMB.1 KG BAMBINI UND 10 R$       4,70

VENCEDOR: SPOL COMERCIO ATACADISTA EIRELI
CNPJ: 17.792.488/0001-30 Fone/Fax: (83) 3506 5000 / 3506 5001
END.: Av. Manoel Medeiros Guedes, 65, Manaira – João Pessoa/PB - CEP: 58038-360

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

10 1010502008
BOBINA P/MAQUINA DE CALCULAR -
57MM X 60M

DATAPEL UND 150 R$       0,75

19 1010203033 CAPA PLASTICA P/ENCADERNACAO MARES UND 500 R$       0,26

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 6

INCOLOR - TAM. A4

21 1010803194
CAPA PLASTICA PARA
ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE
AZUL TAM. A4

MARES UND 200 R$       0,26

22 1010803195
CAPA PLASTICA PARA
ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE
AMARELA TAM. A4

MARES UND 200 R$       0,26

26 1010203032
CAPA PLASTICA P/
ENCADERNACAO VERMELHA - TAM.
A4

MARES UND 200 R$       0,26

29 1010303040
CLIPS PLASTICO (2 CM) CAIXA
C/100 UN

ACC CX 3000 R$       3,40

30 1010603005
COLA PLASTICA P/ USO ESCOLAR -
BISNAGA C/40 GRAMAS

OFFICE UND 150 R$       0,38

31 1010603022 COLA SUPER ADESIVA - 3G BIC UND 80 R$       1,90

34 1010303025
COLCHETE DE METAL NUM 15 -
CAIXA C/ 72 UNIDADES

BACCHI CX 20 R$       7,50

38 1010602007
ELASTICO P/ ESCRITORIO Nº 18
_EMB. C/100 GR

RED BOR PAC 100 R$       1,90

43 1010905014
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07
MM - PRETO

MARES UND 200 R$       0,08

44 1010905019
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09
MM - PRETO

MARES UND 200 R$       0,09

45 1010905015
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12
MM - PRETO

MARES UND 200 R$       0,11

46 1100605018
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14
MM - PRETO

MARES UND 200 R$       0,14

47 1010905016
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17
MM - PRETO

MARES UND 200 R$       0,14

48 1010905021
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20
MM - PRETO

MARES UND 200 R$       0,19

59 1010806082

FORMULARIO CONTINUO NOTA DE
EMPENHO (240 X 280) EM 03 (TRES)
VIAS AUTO-COPIATIVO _CAIXA
C/1000 JOGOS

JHC CX 15 R$   400,00

76 1019913004 MOLHA DEDOS TIPO GEL CARBRINK UND 50 R$       1,05

98 1010918001
REGUA PLASTICA TRANSPARENTE
COM 30 CM

WALEU UND 50 R$       0,34

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 7

VENCEDOR: JOSE LUIZ DE LIMA
CNPJ: 18.604.768/0001-30 Fone/Fax: (83) 3506 6689
END.: Av. Dom Pedro I, 581, Centro – João Pessoa/PB - CEP: 58013-020

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

1 1010801006
AGENDA TELEFONICA C/ CAPA
TIPO COURO

CHIES UND 20 R$     16,00

2 1010701002
ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3 -
PRETA

RADEX UND 10 R$       1,94

4 1019902001
BANDEJA DE ACRILICO FUME
P/DOCUMENTOS

WALEW UND 50 R$     10,80

11 1010602005 BORRACHA BICOLOR RADEX UND 200 R$       0,20

36 1010603003

CORRETIVO LIQUIDO A BASE
D'AGUA, SEM CHEIRO, PINCEL
EXTRA FINO E RESISTENTE - COM
18 ML.

BAMBINI UND 305 R$       0,60

37 1010602008
ELASTICO P/ ESCRITORIO Nº 18
_EMB. C/ 01 KG

MAMUTY KG 100 R$     19,30

39 1010205064
ENVELOPE BRANCO OFICIO
S/TIMBRE (114X229MM)

SCRITY UND 3200 R$       0,04

40 1010205083
ENVELOPE PAPEL MADEIRA
GRANDE Nº 41

SCRITY UND 2000 R$       0,15

41 1010205084
ENVELOPE PAPEL MADEIRA MEDIO
Nº 36

SCRITY UND 3000 R$       0,13

42 1010205082
ENVELOPE PAPEL MADEIRA
PEQUENO Nº 28

SCRITY UND 2000 R$       0,09

56 1010606005
FITA ADESIVA PEQUENA - 12MM X
30M TRANSPARENTE

ADELBRAS UND 200 R$       0,42

60 1010207004
GRAMPEADOR DE MESA P/110
FOLHAS

CAVIA UND 20 R$     36,00

72 1010812011 LIVRO DE ATA - COM 200 FOLHAS
SÃO

DOMINGOS
UND 20 R$     10,00

74 1010113007 MARCADOR PERMANENTE AZUL LYKE UND 100 R$       0,90

75 1010113008 MARCADOR PERMANENTE PRETO LYKE UND 100 R$       0,90

84 1010416002
PASTA CATALOGO C/100 SACOS -
FINA

ELOPLAST UND 100 R$       8,30

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 8

90 1010416161
PASTA SUSPENSA PLASTICA
TRANSPARENTE COM GRAMPO EM
PLÁSTICO (DIVERSAS CORES)

ELOPLAST UND 500 R$       1,99

92 1019916039
PERFURADOR DE PAPEL MEDIO DE
BOA QUALIDADE PARA 30 FOLHAS

LYKE UND 40 R$     15,45

94 1019916043 PORTA CLIPS EM ACRILICO (FUME) WALEW UND 30 R$       2,50

95 1019916011 PORTA FITA ADESIVA - PEQUENA. WALEW UND 20 R$       5,50

97 1010916015
PRANCHETA OFICIO EM
POLIESTIRENO C/PRENDEDOR

NOVACRIL UND 30 R$       6,40

99 1010920039
TINTA P/CARIMBO PRETA BASE
DAGUA - 40ML

JAPAN UND 40 R$       1,40

101 1010205098
ENVELOPE BRANCO OFICIO
S/TIMBRE (162X229MM) OF 23

SCRITY UND 200 R$       0,10

111 1170405002
FITA CREPE PARA PINTURA 25MM X
50M

ADELBRAS UND 50 R$       3,89

113 1010216175 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS VMP UND 1000 R$       0,50

CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do
Estado ou Semanário Oficial do Município.

CLÁUSULA II – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

1. O contrato com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Administração mediante a solicitação por
parte da Unidade participante e assinatura de termo de contrato ou termo equivalente.

2. A existência deste Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as futuras contratações, sendo-lhe
facultada à realização de procedimento específico para determinada aquisição, sendo assegurado ao beneficiário deste
registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro
de Preços.

CLÁUSULA III – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgão interessado desde que autorizados pela
Secretaria de Administração. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do Pregão nº 04-020/2014, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 9

quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
Os fornecimentos somente serão autorizados pela Secretaria de Administração, mediante autorização de Pedido de
Utilização da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA IV – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no
mercado, cabendo à Secretaria de Administração convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

2. Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de Administração poderá cancelar
o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e
adjudicação para esse fim.

3. Durante o período da validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a
superveniência de normas federais aplicáveis à matéria.

CÁUSULA V – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registrado de Preços;

b) não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;

d) houver razões de interesse público.

CLÁUSULA VI – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Fica eleito o Foro da cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente Ata.

João Pessoa, 19 de maio de 2014

_____________________________

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

__________________________
COMERCIAL MEDEIROS LTDA
CNPJ: 04.654.716/0001-63

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 10

__________________________
DALVA BEATRIZ DE LUCENA LIRA

CNPJ: 08.220.888/0001-80

__________________________
WANDERLY SOARES DE SOUZA

CNPJ: 11.589.693/0001-16

__________________________
PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA

CNPJ: 24.116.337/0001-27

__________________________
JOSE LUIZ DE LIMA

CNPJ: 18.604.768/0001-30

__________________________
SPOL COMERCIO ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 17.792.488/0001-30